Ofício : nº 003/2010.

Serviço : Solicitaçao faz

Data : Itapecerica – MG, 14 de janeiro de 2010.

GILBERTO MARCOLINO DA SILVA, vereador à Câmara Municipal de Itapecerica, considerando os frequentes piques

de energia elétrica no Distrito de Marilândia, considerando que quando ocorrem os piques o restabelecimento do

fornecimento de energia elétrica está sendo protelado e se estendo por longo tempo, considerando que os

consumidores encontram-se inseguros e preocupados com os danos em seus aparelhos eletrodomésticos que poderão

advir em razão dos piques de energia elétrica, considerando ainda que outrora encaminhei ofício solicitando

informações e providências e não obtive resposta, venho respeitosamente solicitar de V. Sa., seja informado a esta

edilidade as razões da ocorrência dos frequentes piques de energia elétrica, bem assim as medidas mitigadoras para

diminuição dos piques e a falta de energia elétrica no Distrito de Marilândia, Município de Itapecerica.

Aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de respeito e consideração.

Atenciosamente,

Gilberto Marcolino da Silva

Vereador

Ilmo. Sr.

Gerente Regional da CEMIG

Divinópolis – MG.

Ofício   : nº 049/2010.

Serviço  : Solicitaçao faz

Data     : Itapecerica – MG, 12 de abril de 2010.

                        GILBERTO MARCOLINO DA SILVA, vereador à Câmara Municipal de Itapecerica, vem

manifestar a V. Sa., como representante e em nome do povo do Distrito de Marilândia,

sensibilizados com o seu espírito empreendedor, voltado para o desenvolvimento do nosso Distrito

e o bem estar e social da nossa gente manifestar nosso agradecimento pela doação feita ao

Município de Itapecerica de uma área de terreno de aproximadamente 30.000 m2 localizada nas

proximidades do trevo de acesso ao “Chacreamento Vivendas da Praia” para construção de um

parque industrial, que certamente impulsionará o nosso desenvolvimento.

                        Aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de respeito e consideração.

            Atenciosamente,

                       Gilberto Marcolino da Silva

                        Vereador

Ilmo. Sr.

Fernando Lara

Distrito de Marilândia

Itapecerica – MG.

Ofício   : nº 050/2010.

Serviço  : Solicitaçao faz

Data     : Itapecerica – MG, 12 de abril de 2010.

             GILBERTO MARCOLINO DA SILVA, vereador à Câmara Municipal de Itapecerica, vem manifestar

a V. Sa., como representante e em nome do povo do Distrito de Marilândia, sensibilizados com o

seu espírito empreendedor, voltado para o desenvolvimento do nosso Distrito e o bem estar e social

da nossa gente nosso profundo respeito e agradecimento pela doação feita ao Município de

Itapecerica de uma área de terreno de aproximadamente 30.000 m2localizada nas proximidades do

trevo de acesso ao “Chacreamento Vivendas da Praia” para construção de um parque industrial, que

certamente impulsionará o nosso desenvolvimento.

                        Aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de respeito e consideração.

            Atenciosamente,

            Gilberto Marcolino da Silva

                        Vereador

Ilmo. Sr.

Fernando Lara

Distrito de Marilândia

Itapecerica – MG.